
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

                                                  

    

 

 
 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA 

MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE AD USO PROMISCUO  
 
 

IL SINDACO 

 PREMESSO che in diverse vie del centro urbano vige una condizione di pericolosità 

determinata dalla assenza di illuminazione pubblica a causa della mancata manutenzione 

dell’impianto ad uso promiscuo in cui l’Amministrazione comunale non può intervenire col 

proprio manutentore in quanto alimentato da linea di proprietà di e-distribuzione ; 

 TENUTO CONTO che l’Amministrazione ha ripetutamente invitato la Ditta e-

distribuzione alla stipula di una apposita convenzione che consentisse l’intervento sulle 

suddette linee; 

 VISTO che il gestore della suddetta linea non è addivenuto ad un accordo per la risoluzione 

del problema; 

 CONSIDERATO che l’assenza di illuminazione notturna rende mal sicura la circolazione 

dei cittadini e configura un problema di pubblica sicurezza e incolumità; 

 RITENUTO di dover provvedere in maniera urgente ad eliminare il suddetto pericolo; 

 RILEVATO che sussistono i presupposti per emettere ordinanza contingibile ed urgente, al 

fine di eliminare il pericolo causato dalla mancanza di illuminazione pubblica in diversi 

punti del centro urbano ;  

 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche e integrazioni ed in 

particolare il potere di ordinanza del Sindaco ai sensi dell’ art. 50 , comma 5, dello stesso 

TUEL e dell’art. art. 54 , comma 4,come riformulato dal D.L. 25 maggio 2008,n. 92, conv. 

in L. n.125/2008); 

 

 VISTO l’art. 650 c.p. ,dal titolo “Inosservanza dei provvedimenti dell’autorità”, secondo 

cui Chiunque non osserva un provvedimento legalmente dato dall’Autorità per ragioni di 

giustizia o di sicurezza pubblica, o di ordine pubblico o di igiene, è punito , se il fatto non 

costituisca un più grave reato, con l’arresto fino a tre mesi o con l’ammenda fino a 

€.206,00”. 

 

 

 

COMUNE DI SCANO MONTIFERRO 
Provincia di Oristano 
P.zza Montrigu de Reos 

Cap:09078 – Tel. 0785/32000 – Fax: 0785/32666 

ORDINANZA  N° 4 

DEL 19/03/2018 

PROT. N 1228 

DEL 19/03/2018 



ORDINA 
 

 

Alla Ditta e-distribuzione, il giorno 21 marzo 2018 dalle ore 15 alle ore 18, lo 

slaccio della corrente elettrica dalle linee di alimentazione della pubblica 

illuminazione in uso promiscuo.  

 
 

 

DEMANDA 
 

Alla ditta e-distribuzione la comunicazione in tempo utile dell’avvenuto slaccio 
 

Copia del presente atto verrà trasmesso: 

- alla ditta e-distribuzione; 

- al Messo Comunale per la pubblicazione all'Albo Pretorio per gg 15; 

- alla Stazione dei Carabinieri di Scano di Montiferro; 
 

 

 

                                                                                            Il Sindaco 

     (Dr Antonio Flore) 


